



## 収 支 計 算 書

令和 5 年 4 月 1 日 から 令和 6 年 3 月 31 日 まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 事業収益	( 0 )	( 32,868,000 )	( 32,868,000 )	
事業収益	0	32,868,000	32,868,000	
② 受取会費	( 12,150,000 )	( 9,800,000 )	( △ 2,350,000 )	
受取会費	12,150,000	9,800,000	△ 2,350,000	
③ 雑収益	( 0 )	( 140 )	( 140 )	
雑収益	0	140	140	
経常収益計	12,150,000	42,668,140	30,518,140	
(2) 経常費用				
① 事業経費	( 17,110,000 )	( 30,251,891 )	( 12,697,400 )	
事業委託費	0	19,715,015	19,715,015	
調査研究費	3,000,000	880,000	△ 2,120,000	
開発委託費	3,000,000	0	△ 3,000,000	
イベント開催費	1,500,000	917,005	△ 582,995	
旅費交通費	6,000,000	6,565,339	565,339	
諸会費	250,000	250,000	0	
教育訓練費	1,000,000	0	△ 1,000,000	
広告宣伝費	2,350,000	1,466,771	△ 883,229	
交際費		444,491		
通信費	10,000	13,270	3,270	
事業費計	17,110,000	30,251,891	12,697,400	
② 管理費				
業務委託費	3,000,000	2,400,000	△ 600,000	
雑費	100,000	41,240	△ 58,760	
会計顧問料	110,000	198,000	88,000	
租税公課	80,000	1,137,250	1,057,250	
管理費計	3,290,000	3,776,490	486,490	
経常費用計	20,400,000	34,028,381	13,183,890	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 8,250,000	8,639,759	17,334,250	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 8,250,000	8,639,759	16,889,759	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	△ 8,250,000	8,639,759	16,889,759	
当期一般正味財産増減額	△ 8,250,000	8,639,759	16,889,759	
一般正味財産期首残高	14,116,984	14,116,984	0	
一般正味財産期末残高	5,866,984	22,756,743	16,889,759	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0			
指定正味財産期首残高	0			
指定正味財産期末残高	0			
III 正味財産期末残高	5,866,984	22,756,743	16,889,759	

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益	( 32,868,000 )	( 39,932,750 )	( △ 7,064,750 )
事業収益	32,868,000	39,932,750	△ 7,064,750
② 受取会費	( 9,800,000 )	( 7,053,000 )	( 2,747,000 )
受取会費	9,800,000	7,053,000	2,747,000
③ 雑収益	( 140 )	( 36,762 )	( △ 36,622 )
雑収益	140	36,762	△ 36,622
経常収益計	42,668,140	47,022,512	△ 4,354,372
(2) 経常費用			
① 事業経費	( 30,251,891 )	( 34,718,414 )	( △ 4,466,523 )
事業委託費	19,715,015	29,330,970	△ 9,615,955
調査研究費	880,000	0	880,000
開発委託費	0	0	0
イベント開催費	917,005	1,156,741	△ 239,736
旅費交通費	6,565,339	1,840,418	4,724,921
諸会費	250,000	250,000	0
教育訓練費	0	0	0
広告宣伝費	1,466,771	1,970,078	△ 503,307
交際費	444,491	166,679	277,812
通信費	13,270	3,528	9,742
事業費計	30,251,891	34,718,414	△ 4,466,523
② 管理費			
業務委託費	2,400,000	2,154,151	245,849
雑費	41,240	23,100	18,140
会計顧問料	198,000	110,000	88,000
租税公課	1,137,250	1,008,850	128,400
管理費計	3,776,490	3,296,101	480,389
経常費用計	34,028,381	38,014,515	△ 3,986,134
評価損益等調整前当期経常増減額	8,639,759	9,007,997	△ 368,238
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	8,639,759	9,007,997	△ 368,238
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	8,639,759	9,007,997	△ 368,238
当期一般正味財産増減額	8,639,759	9,007,997	△ 368,238
一般正味財産期首残高	14,116,984	5,108,987	9,007,997
一般正味財産期末残高	22,756,743	14,116,984	8,639,759
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	22,756,743	14,116,984	8,639,759

# 貸借対照表

令和 6年 3月 31日 現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金 ・ 預 金	9,977,626	6,145,177	3,832,449
売 掛 金	32,868,000	39,932,750	△ 7,064,750
流 動 資 産 合 計	42,845,626	46,077,927	△ 3,232,301
資 産 合 計	42,845,626	46,077,927	△ 3,232,301
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
買 掛 金	17,489,161	29,451,970	△ 11,962,809
未 払 金	1,412,122	0	1,412,122
未 払 費 用	169,412	1,565,563	△ 1,396,151
未 払 法 人 税 等	610,400	933,200	△ 322,800
未 払 消 費 税 等	379,200	0	379,200
預 り 金	28,588	10,210	18,378
流 動 負 債 合 計	20,088,883	31,960,943	△ 11,872,060
負 債 合 計	20,088,883	31,960,943	△ 11,872,060
III 正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	22,756,743	14,116,984	8,639,759
正 味 財 産 合 計	22,756,743	14,116,984	8,639,759
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	42,845,626	46,077,927	△ 3,232,301